
450947-2025 Page 1/5

2.1.2.

2.1.2.

2.1.2.

2.1.2.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 450947-2025 - Resultados

España – Medicamentos diversos – Suministro del medicamento Eptinezumab (Vyepti 100 mg
/ml)
OJ S 130/2025 10/07/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de 
Candelaria
Correo electrónico: cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Suministro del medicamento Eptinezumab (Vyepti 100 mg/ml)
Descripción: Suministro del medicamento eptinezumab 100mg/1ml vial perfusion iv (Vyepti), 
mediante procedimiento negociado sin publicidad, sin concurrencia de ofertas y tramitación 
ordinaria, con destino el servicio de farmacia del Hospital Universitario Nuestra Señora de 
Candelaria.
Identificador del procedimiento: 7db0421b-3955-4987-bdb8-1078e725dfb5
Identificador interno: SUM/2025/0000061287
Tipo de procedimiento: Negociado sin convocatoria de licitación previa

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33690000 Medicamentos diversos

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): El Hierro (ES703)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Fuerteventura (ES704)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gran Canaria (ES705)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): La Gomera (ES706)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): La Palma (ES707)
País: España

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/450947-2025
mailto:cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org


450947-2025 Page 2/5

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.2. Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Lanzarote (ES708)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Suministro del medicamento Eptinezumab (Vyepti 100 mg/ml)
Descripción: Suministro del medicamento eptinezumab 100mg/1ml vial perfusion iv (Vyepti), 
mediante procedimiento negociado sin publicidad, sin concurrencia de ofertas y tramitación 
ordinaria, con destino el servicio de farmacia del Hospital Universitario Nuestra Señora de 
Candelaria.
Identificador interno: SUM/2025/0000061287

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33690000 Medicamentos diversos

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): El Hierro (ES703)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Fuerteventura (ES704)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gran Canaria (ES705)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): La Gomera (ES706)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): La Palma (ES707)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Lanzarote (ES708)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)



450947-2025 Page 3/5

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

País: España

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: PRECIO.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Dirección Gerente del Hospital 
Universitario Nuestra Señora de Candelaria - Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de 
la Comunidad Autónoma de Canarias
Información sobre los plazos de revisión: Fecha estimada.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 356 382,00 EUR

Adjudicación directa: 
Justificación de la adjudicación directa: 
El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la 
ausencia de competencia por razones técnicas
Otra justificación: Procedimiento negociado sin publicidad y si concurrencia de ofertas

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: LUNDBECK ESPAÑA, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 356 382,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CONT/2025/0000000314



450947-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

6.1.4.

Fecha de elección del ganador: 06/06/2025
Fecha de celebración del contrato: 07/07/2025

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 356 382,00 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 356 382,00 EUR

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de 
Candelaria
Número de registro: 31087770152537
Número de registro: Q8555011I
Localidad: Santa Cruz de Tenerife
Código postal: 38010
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España
Punto de contacto: Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Correo electrónico: cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org
Teléfono: +034 922601800
Fax: +034 922602129
Dirección de internet: http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVRqloyA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad 
Autónoma de Canarias
Localidad: Santa Cruz de Tenerife
Código postal: 38071
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: LUNDBECK ESPAÑA, S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A60544319
Localidad: Barcelona

mailto:cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org
http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVRqloyA%3D%3D


450947-2025 Page 5/5

Código postal: 08028
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: lundbeck@dptolicitaciones.com
Teléfono: +34 914483907
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 92fda105-c6e3-4652-a10e-d22693407c55  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 09/07/2025 11:58:24 (UTC+2) Hora de Europa Oriental, hora de 
verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 450947-2025
Número de la edición del DO S: 130/2025
Fecha de publicación: 10/07/2025

mailto:lundbeck@dptolicitaciones.com

		2025-07-09T22:08:06+0000




